RESOLUÇÃO Nº 02 DE 30 DE ABRIL DE 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

CONSIDERANDO a necessidade de definir a distância estabelecida no inciso I, do Artigo 18 do Decreto nº 8.734, de 14 de setembro de 1989;

CONSIDERANDO a recomendação da Procuradoria Geral do Município para determinação de critério de medição

RESOLVE:

Art. 1º - A distância prevista no inciso I, do Artigo 18 do Decreto nº 8.734, de 14 de setembro de 1989, deverá ser aferida pelo menor percurso, em metros, através de logradouros públicos reconhecidos entre os lotes em questão.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Publicada no DO.RIO em 02/05/2013, às fls. 26